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Bossyns Bert

Van: Berghmans, Peter [peter.berghmans@lne.vlaanderen.be]
Verzonden: woensdag 27 april 2011 16:00

Aan: Bossyns Bert

Onderwerp: ontheffing mer Noeveren Boom: dijkwerken

Beste

Uit het ingediende dossier is op te maken dat de aangevraagde ingreep geen significante
negatieve impact zal hebben op de beschermde habitats en soorten van het (nabijgelegen)
habitatrichtlijngebied. Er zal wel een tijdelijke impact zijn.

Het is wenselijk de werken maximaal uit te voeren buiten het broedseizoen. Het gewenste
profiel van het nieuwe dijklichaam mag uiteraard de herontwikkeling van slik/schor niet
hypothekeren. Verlichting is ongewenst, maar uit de tekst blijkt hiertoe geen vraag te zijn.

Indien aan deze voorwaarden voldaan wordt, wordt er geen significante negatieve impact
verwacht en kan de ontheffing o.i. verleend worden.

Wij verontschuldigen ons voor de vergadering op vrijdag as.

Peter Berghmans
Dossierbeheerder AVES, Beleidsregio West
Aanspreekpunt groen a.i. (landschaps- en tuinarchitect)

Agentschap voor Natuur en Bos, provinciale afdeling Antwerpen
Gebouw Anna Bijns, Lange Kievitstraat 111/113 bus 63 te 2018 Antwerpen

Tel. 03-224 63 13 - Fax 03-224 60 90

Neem eens een kijkje op onze website www.natuurenbos.be !!!

De inhoud van dit bericht en eventuele bijlage(n) verbinden het Agentschap voor Natuur en Bos niet, zolang niet
bevestigd door een geldig ondertekend document.

29/04/2011
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Advies aanvraag in het kader van een overleg voor het ontheffingsdossier ‘Dijkwerken te
Noeveren (Boom) in het kader van de realisatie van het geactualiseerde SIGMA-plan’.
Aanvrager: Anteagroup

Geachte

Het advies betreft een louter technisch advies en heeft geen betrekking op het ontheffingsdossier. De
bedoeling van het schrijven is enkel om na te gaan of er onduidelijkheden of bijkomende vragen zijn
bij dit dossier, alvorens dit zal worden ingediend.

De percelen zijn volgens de watertoetskaarten mogelijk overstromingsgevoelig, niet infiltratiegevoelig
en zeer gevoelig voor grondwaterstroming. Mogelijke- schadelijke effecten zouden kunnen ontstaan
als gevolg van veranderingen in infiltratie van hemelwater, kwaliteitsverlies van grondwater en de
wijziging in grondwaterstroming.

Het project kadert in de verhoging van de dijken langsheen de Rupel tot 8,35 mTAW. De doelstelling
is om de bestaande Sigmadijk ten westen van de projectzone door te trekken tot de bestaande
Sigmadijk aan de oostzijde. De bouw van de dijk en de uitvoering van het bodemsaneringsproject
zullen gelijktijdig uitgevoerd worden. Het potentigle verspreidingsrisico uitgaande van de
verontreiniging wordt weggenomen door ontgraving van de drijflaag. Indien ter hoogte van de dijk een
restverontreiniging zou achterblijven, wordt tegen deze wand een drain aangebracht. Vervolgens
worden deze drain en de restverontreiniging afgeschermd van het ontgravingsvak door middel van
een folie. Vooraleer de ontgravingsput aan te vullen met zuivere grond, wordt op de bodem van de
put een drain aangebracht voor een eventuele nasanering van het grondwater.

Alvorens het indienen van de ontheffing willen we vragen dat het profiel van de voorziene dijk mee
wordt opgenomen in de projectbeschrijving. We gaan er vanuit dat deze op dezelfde wijze wordt
uitgevoerd als de reeds aanwezige Sigmadijken ten westen en oosten van het projectgebied.

Kris Van den Belt
Verantwoordelijke Dienst Lokaal Waterbeheer

Maatschappelijke zetel: A. Van de Maelestraat 96 - 9320 Erembodegem - www.vmm.be

FTTH
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Bossyns Bert

Van: Van Rooy, Liesbet [liesbet.vanrooy@wvg.viaanderen.be]
Verzonden: woensdag 27 april 2011 12:35
Aan: Bossyns Bert

Onderwerp: ontheffing Dijkwerken Noeveren
Beste,
Op 1 april 2011 hebben we de ontheffingsnota mbt Dijkwerken te Noeveren ontvangen.

Onze dienst is in de eerste plaats vooral bekommerd over de mogelijke gezondheidseffecten ten gevolge van een
project/plan.

We hebben volgende bemerking bij dit ontwerp:

- Bij verstoring denken we niet enkel aan geluidshinder, trillingshinder en visuele verstoring, maar ook aan
stofhinder voornamelijk in de bouwfase. Als milderende maatregel tijdens de bouwfase dient er
gestreefd te worden om tijdens droge periodes de werkzaamheden voldoende vochtig te houden om
stofhinder zoveel mogelijk te vermijden.

Ik hoop u hiermee voldoende informatie te hebben gegeven.
Graag verontschuldigen we ons ook voor de vergadering van 29 april 2011.

Liesbet Van Rooy
milieugezondheidskundige

29/04/2011
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Van: Petra De Clercq [pdclercq@ovam.be]
Verzonden: donderdag 14 april 2011 15:25

Aan: Bossyns Bert

CC: Pascal Maebe

Onderwerp: Uitnodiging overleg: ontheffingsdossier 'Dijkwerken te Noeveren...'

Geachte

OP 30 maart 2011 ontvingen wij uw uitnodiging ter bespreking van het ontheffingsdossier 'Dijkwerken te
Noeveren (Boom) in het kader van de realisatie van het geactualiseerde SIGMA-plan’. OVAM dossiernummer
1664

De OVAM zal niet aanwezig zijn op dit overleg.

De OVAM heeft het dossier wel doorlopen en stelt vast dat de beschrijving en de sanering van de
bodemverontreiniging conform het bodemsaneringsproject is van 16 november 2006, waarvoor een
conformiteitsattest (C3349) werd afgeleverd op 13 februari 2007. De OVAM heeft geen bijkomende
opmerkingen.

De OVAM wenst wel mee te delen dat op 12 september 2007 de eigenaar Waterwegen en Zeekanaal de
éénzijdige verbintenis jegens de OVAM heeft aangegaan tot het uitvoeren van de sanering.

Uit hogergenoemd dossier blijkt dat de dijkwerken en de sanering simultaan dienen te verlopen. Wij wensen
dan ook te vragen om de voortgang van de dossier niet te vertragen.

Met vriendelijke groeten

Petra De Clercq (niet aanwezig op dinsdag, vrijdag en in de oneven weken op woensdag)
dienst Bodemonderzoek en sanering oost

OVAM | Stationsstraat 110 - 2800 MECHELEN

T 015 284 340 | F 015 284 429
E petra.de.clercq@ovam.be | www.ovam.be

Samen maken we morgen mooier

14/04/2011
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Van: VAN LOOK Hilde [hilde.vanlook@admin.provant.be]
Verzonden: dinsdag 3 mei 2011 17:12

Aan: Bossyns Bert

CC: Vervaet Cedric

Onderwerp: RE: Adviesvraag: OHD Dijkwerken te Noeveren (Boom) in het kader van de realisatie van
het geactualiseerde SIGMA-plan

Beste,

Het dossier werd gescreend door de dienst Duurzaam Milieu- en Natuurbeleid en door de dienst
Waterbeleid.
Er zijn geen opmerkingen.

met vriendelijke groeten,

Hilde Van Look
diensthoofd

Provincie Antwerpen

Departement Leefmilieu

Dienst Duurzaam Milieu- en Natuurbeleid
Koningin Elisabethlei 22 |2018 Antwerpen
T 03 240 57 35| GSM 0474 50 02 02
Hilde.VANLOOK@admin.provant.be

Van: Bossyns Bert [mailto:Bert.Bossyns@anteagroup.com]

Verzonden: maandag 2 mei 2011 11:03

Aan: VAN LOOK Hilde

CC: Vervaet Cedric

Onderwerp: Adviesvraag: OHD Dijkwerken te Noeveren (Boom) in het kader van de realisatie van het
geactualiseerde SIGMA-plan

Beste,

Via deze weg bezorg ik u alsnog het verstuurde schrijven en het OHD ‘Dijkwerken te Noeveren’ waarover wij zonet
telefonisch contact hebben gehad. U treft het schrijven in bijlage aan. Het OHD kan u via onderstaande link
downloaden. Met de Dienst Mer werd afgesproken om het OHD in de loop van deze week in te dienen. Indien mogelijk
zouden wij eventuele opmerkingen van de provincie nog willen meenemen. Alvast bedankt om het dossier door te
nemen.

https://extranet.oranjewoud.nl
Inloggegevens zijn hoofdlettergevoelig!!!
Gebruikersnaam: 221562

Wachtwoord: SoresmaRMB

Domein: Soresma

Met vriendelijke groeten,

03/05/2011



Bert Bossyns | Adviseur milieubeleid
Antea Group

+32(0)3 22157 15
Bert.Bossyns@anteagroup.com
www.anteagroup.be
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This e-mail message and its attachments are confidential and subject to the disclaimer published at

the link below. If you are not the intended recipient, please delete it.

Dit e-mailbericht en de bijbehorende bijlagen zijn vertrouwelijk en vallen onder de disclaimer in de
onderstaande link. Wanneer dit bericht niet voor u is bedoeld, graag deze e-mail verwijderen.

Ce message et toutes les piéces jointes sont confidentiels et sont sujets a des limitations de
responsabilité consultables en cliquant sur le lien ci-dessous. Si vous recevez ce message par erreur,

merci de le détruire.

http://www.anteagroup.com/confidentiality

Disclaimer; Op deze e-mail is de wet van 13 juni 2005 over het vertrouwelijke karakter van
elektronische communicatie van toepassing. De tekst van het betrokken artikel kun je op onze

website consulteren.

03/05/2011





